
Страна 1 од 5 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

бр. 419 - 39 

21.06.2019. године 

БЕОГРАД 

На основу члана 107. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 

124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке добара 

по партијама број 11/2019-Инжињеријске машине, члана 118. став 2. Правилника о 

материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14, 9/17 и 34/18), члана 15. став 1. тачка 

3. Правилника о финансијском пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 17/11, 3/13, 12/14 и 9/17) и 

тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и 

располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14, 34/17 и 34/18), начелник 

Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. 

Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Одбија се као неприхватљива, понуда понуђача: 

� “TERRA SRBIJA DOO BEOGRAD” за партију 3, јер има битан недостатак. 

2. Обуставља се поступак за партију број 3 јавне набавке број 11/2019 – Инжињеријске 

машине јер нису испуњени услови за доделу уговора (понуде је неприхватљива). 

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 17.04.2019. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку, по партијама, број 

11/2019 – Инжињеријске машине. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 06.05.2019. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су 3 (три) понуде. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

419-38 од 21.06.2018.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке бр. 11/2019 су добра – Инжињеријске машине. Ознака из 

Општег речника набавке: 43200000 – Машине за земљане радове и ископавање и 



Страна 2 од 5 

припадајући делови. Јавна набавка је спроведена у отвореном поступку и обликована 

је у три партије: 

Партија бр. Назив добра Ј-ца мере Количина 

1. Дозер ком. 1 

2. Утоваривач ком. 1 

3. Комбиновани копач – утоваривач ком. 1 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 54.166.666,70 динара без ПДВ. Процењена 

вредност по партијама износи: 

Партија бр. Назив добра Ј-ца мере Количина Процењена вредност (без ПДВ) дин. 

1. Дозер ком. 1 25.416.666,70 

2. Утоваривач ком. 1 16.666.666,70 

3. 
Комбиновани копач – 

утоваривач 
ком. 1 12.083.333,30 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за предметну набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 419-11 од 

06.05.2019. године и конкурсну документацију бр. 419-10 од 06.05.2019. године, који су 

објављени дана 06.05.2019. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке 

и Интернет страници Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs . 

Наручилац је на основу постављених питања и тражених информација заинтересованих 

лица извршио измену конкурсне документације актима број 419-16 од 24.05.2019. 

године и 419-23 од 30.05.2019. године и исте објавио у складу са Законом. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 10.06.2019. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 10.06.2019. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 3 (три) понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 419-28 

од 10.06.2019. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени 

број понуде 

понуђача п
ар
ти
ја

 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Видиковачки венац 2/Z, Београд 

Матични број: 20001755 
KORKOVADO 

DOO BEOGRAD 

419-25 

10.06.2019 године 

у 09.10 ч. 

0604/19-K од 

04.06.2019. 

год 

2 

ПИБ: 103703555 

Адреса: Краљице Наталије бр.72, Београд 

Матични број: 07080816 

DOO 

AGROPROGRES 

BEOGRAD 

419-26 

10.06.2019 године 

у 09.15 ч. 

52/19 од 

27.05.2019. 

год 

1 

ПИБ: 100267770 

Адреса: Батајнички друм бр.8А, 11080 

Земун 

Матични број: 17353489 

TERRA SRBIJA 

DOO BEOGRAD 

419-27 

10.06.2019 године 

у 09.30 ч. 

229-АZ/19 

од 

31.05.2019. 

год 

2, 

3 

ПИБ: 100423010 

 

 



Страна 3 од 5 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку број 11/2019 је извршила стручну оцену понуде. Анализа 

достављене понуде је извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и 

изменама конкурсне документације. 

Комисија је утврдила да: 

- Понуда понуђача TERRA SRBIJA DOO BEOGRAD за партију 3 има битни недостатак 

(понуђач није испунио додатни услов). Наручилац је у склопу додатних услова између осталог 

тражио да понуђач располаже довољним техничким капацитетом тј. да нуди добра која 

задовољавају техничке карактеристике и као доказ тражио:  

� Изјаву/потврду (оверену) од стране произвођача понуђеног добра/регионалног 

центра произвођача на меморандуму произвођача, на матерњем језику произвођача 

или енглеском језику и превод на српски језик оверен од стране овлашћеног 

судског тумача на основу које се недвосмислено може утврдити да понуђено добро 

задовољава све захтеване техничке карактеристике. Изјава/потврда мора да садржи 

ознаку модела и све податке о техничким карактеристикама за добра која се нуде за 

све захтеване карактеристике из техничке спецификације на страни 8 и 9 под а) на 

р.бр. од 1 до 44 и на страни 9 под б). 

Понуђач је доставио изјаву (оверену) од стране регионалног центра произвођача на 

меморандуму произвођача, на енглеском језику са преводом на српски језик који 

није оверен од стране овлашћеног судског тумача да понуђено добро задовољава 

све захтеване техничке карактеристике под "а) од 1 до 44" (изјава садржи ознаку 

типа), али на истој нема података за карактеристике под "б)". У другом делу понуде 

доставио је материјал на српском језику који није оверен од стране овлашћеног 

судског тумача за техничке карактеристике под а) и материјал на на енглеском 

језику без превода на српски језик оверен од стране овлашћеног судског тумача на 

коме су назначене карактеристике из захтева под б). 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке.  

Комисија је након анализе приспелe понудe одбила понуду као неприхватљиву: 

- Понуђача TERRA SRBIJA DOO BEOGRAD за партију 3 јер има битан недостатак.  

Цена и остали подаци из понуде која је одбијена наведени су табели број 1 ове Одлуке. 

 



Страна 4 од 5 

Табела број 1 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 

и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 

р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, модел, тип, 

произвођач, 

земља порекла, 

количина 

Цена (дин.) 

дана рад.сати дана рад.дана 

Место 

испоруке 

Разлог због којег је 

неприхватљива 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  11.900.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 2.380.000,00 
1 

TERRA SRBIJA 

DOO BEOGRAD 3 
JCB, 4СХ АЕС, 

JCB/Вел.Британија 

Јединична цена са ПДВ 14.280.000,00 

30 115 2.000 3 15 

касарна ВП 

2084-7 

Панчево 

Има битан недостатак 

 

 



Страна 5 од 5 

Комисија је константовала да за јавну набавку добара у отвореном поступку, по 

партијама број 11/2019 – Инжињеријске машине нису испуњени услови за доделу 

уговора за партију број 3. За партију 3 испуњени су услови прописани Законом у 

погледу спровођења преговарачког поступка са објављивањем позива за подношење 

понуда на основу члана 35. став 1. тачка 1.  

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, Комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда предложила: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 11/2019 – Инжињеријске машине, на основу 

члана 107. став 1. Закона, одбије понуда понуђача: 

� “TERRA SRBIJA DOO BEOGRAD” за партију 3, јер има битан недостатак. 

2. Да се обустави поступак за партију број 3 јавне набавке број 11/2019 – 

Инжињеријске машине јер нису испуњени услови да се додели уговор из члана 107. 

Закона (понуда је неприхватљива). 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, БД/.        ПО ОВЛАШЋЕЊУ 

         МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

п у к о в н и к 

      Драган Панић 

 


